
 
 

1 

 

 
 

 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 

e-mail :sapcomo@provincia.como.it 

pec :sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

OGGETTO: S.A.P COMO – COMUNE DI TREMEZZINA. – PROCEDURA APERTA 

PER L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA 

NONCHÉ L'ESECUZIONE DEI LAVORI, AI SENSI DELL'ART. 48 CO. 5 DEL DL. 

77/202, RIGUARDANTI LA REALIZZAZIONE DEL "NUOVO POLO DELL'INFANZIA 

DI MEZZEGRA". FINANZIAMENTO MINISTERO DELL'ISTRUZIONE UNITÀ DI 

MISSIONE PER IL PNRR -MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.1.  

C.U.P. C75E21000030005  

C.I.G. 970316483C 

 

VERBALE DI GARA N. 2 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno 05 del mese di Maggio alle ore 12:30 presso la sede di questa Stazione 

Appaltante, in Como via Borgo Vico n. 148, si svolge la seconda seduta relativa alla procedura in oggetto, 

finalizzata alla verifica della regolarità, correttezza formale e completezza della documentazione prodotta 

dagli offerenti ed all’accertamento del possesso dei requisiti di carattere generale (art. 80) e speciale (art. 83) 

richiesti dal bando e dal disciplinare di gara in capo agli operatori economici offerenti.  

 

Sono presenti: 

Gabriella Costanzo – Responsabile del Servizio Gare della Provincia di Como  

Dott.ssa Lontani Elisabetta - Servizio Gare della Provincia di Como 

Dott. Matteo Saibene - Servizio Gare della Provincia di Como 

 

Precisato che: 

 

 La scadenza per la presentazione delle offerte veniva stabilita nel bando di gara alle ore 12.00 del 

giorno 27.04.2023; 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 
 

2 

 

 entro il predetto termine sono pervenute in piattaforma Sintel n. 2 offerte valide, e più precisamente: 

 
 

SOCIETA’ 

CAPOGRUPPO/MANDATARIE 

PARTECIPANTI 

Sede legale FORMA DI PARTECIPAZIONE 

1 

 
CO.GE.TRI srl 
00862810140 

 

Con sede in  

Milano (MI) 

 

In a.t.i. con  

- Sanitermica Aprichese Srl p.i.00582470142  

2 
CRT GROUP SRL 

00212320030 
Con sede in  

Borgomanero (NO) 

 

individuale 

 

 

 in data 28 Aprile 2023 si svolgeva la prima seduta di gara finalizzata alla verifica della regolarità, 

correttezza formale e completezza della documentazione prodotta dagli offerenti ed all’accertamento circa 

il possesso dei requisiti di carattere generale (art. 80 del Codice) e speciali (art. 83 del Codice) richiesti 

dal bando e dal disciplinare di gara in capo agli operatori economici partecipanti; 

 

 in tale seduta, giusta verbale n. 1, veniva esaminata la documentazione di gara relativa ai seguenti 

operatori economici: 

 

1. CRT GROUP SRL 

2. CO.GE.TRI SRL 

 

Il Presidente del seggio, al termine della seduta di gara, disponeva il soccorso istruttorio all’operatore 

economico CRT GROUP SRL fissando il termine di adempimento al 04 maggio 2023: 

 

Tutto ciò premesso,  

 

Il seggio di gara, verificata l’idoneità dei documenti e delle dichiarazioni integrative richieste all’operatore 

economico CRT GROUP SRL trasmessa entro il termine assegnato mediante il soccorso istruttorio, 

procede con l’ammissione dei concorrenti alla successiva fase di gara, come di seguito riepilogato: 

 

 
SOCIETA’ CAPOGRUPPO/MANDATARIE 
PARTECIPANTI 

FORMA DI PARTECIPAZIONE 
ESITO DELLA VERIFICA DELLA 
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 



 
 

3 

 

1 

 
CO.GE.TRI srl 
00862810140 

 
 

In a.t.i. con  

- Sanitermica Aprichese Srl 

p.i.00582470142  

 

La documentazione attestante l’assenza 

dei motivi di esclusione di cui all’art. 

80 del Codice, il possesso dei requisiti 

economico-finanziari e tecnico-

professionali è regolare. Operatore 

Economico AMMESSO 

2 
CRT GROUP SRL 

00212320030 

 

individuale 

 

 

La documentazione attestante l’assenza 

dei motivi di esclusione di cui all’art. 

80 del Codice, il possesso dei requisiti 

economico-finanziari e tecnico-

professionali è regolare. Operatore 

Economico AMMESSO 

 

 

Si proseguono le operazioni a Sistema con l’apertura dei plichi telematici contenenti l’offerta tecnica degli 

operatori economici ammessi, allo scopo di effettuare la verifica e la ricognizione della presenza dei 

documenti richiesti dal disciplinare. 

Le offerte tecniche dei concorrenti verranno scaricate e messe a disposizione della commissione di gara che 

verrà appositamente nominata, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016. per la valutazione delle medesime. 

 

Si redige il presente verbale che, unitamente al precedente n. 1 della seduta tenutasi in data 28.04.2023, 

costituiscono verbale di ammissione degli operatori economici di cui all’art. 76 del Codice. 

Alle ore 13.00 il Presidente di seggio dichiara quindi conclusa la seduta di gara. 

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale che letto e confermato viene sottoscritto come segue: 

 

Gabriella Costanzo    (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

Elisabetta Lontani    (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

Matteo Saibene    (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Si dà atto che i verbali di gara formati a conclusione delle singole sedute vengono sottoscritti a 

conclusione di tutte le operazioni di gara 


